

SJ/LM

Kaikukortti Helsinkiin - pienituloisille mahdollisuus kulttuuriin

Kulttuuri kuuluu kaikille. Kaikilla ei kuitenkaan ole varaa hankkia lippuja esimerkiksi museoon, teatteriin tai konserttiin. Ratkaisuksi tähän on kehitetty Kaikukortti. Korttia jaetaan Kaikukortti-verkostoon hyväksytyjen sosiaali- ja terveystoimijoiden asiakkaille. Kortti on käytössä Espoossa ja Kainuussa ja kokemukset siitä ovat positiivisia: esimerkiksi Kainuun kokeilussa vuonna 2016 oli noin 680 jaettua korttia ja lähemmäs 700 käyttökertaa, joista kansalaisopiston kurssipaikkoja yli 40.

Kortti on tarkoitettu yli 16-vuotiaille pienituloisille ja siihen sisältyy mahdollisuus ottaa mukaan tapahtumiin alle 16-vuotiaita lapsia. Espoon Kaikukortti-verkostossa on mukana yhteensä 27 kulttuurikohdetta ja suuri osa niiden tarjonnasta. Kaikukortilla voi hankkia kurssipaikkoja myös osaan Espoon Arbiksen kursseista. Kainuussa kortti käy viiden kansalaisopiston koko kurssitarjontaan.

Taiteet ja kulttuuri laajemmin ymmärretään nykyään osana ihmisten hyvinvoinnin rakentumista. Kulttuuripalveluiden piiriin pääseminen ennaltaehkäisee yksinäisyyttä ja syrjäytymistä ja lisää ihmisten mahdollisuuksia aktiiviseen osallisuuteen.

Kansainväliset tutkimukset osoittavat esimerkiksi, kuinka suomalaislasten välillä on harrastamisessa selkeä ero perheen sosioekonomisen taustan mukaan ja kuinka matalan tulotason perheiden lapsilla on muita pienempi todennäköisyys osallistua taideharrastuksiin ja päästä osalliseksi julkisesta kulttuuritarjonnasta. Yhtä aikaa moni pienituloinen työtön ja eläkeläinen jää kulttuurin ulkopuolelle, kun kaikki tulot on sidottu elämässä sinnittelyyn.

Kaikukortti on helposti toteutettava ja konkreettinen keino toteuttaa sosiaalihuoltolain edellyttämää sosiaalista kuntoutusta, tukea sosiaali-, terveys ja kulttuuripuolen rakenteellista yhteistyötä ja ennen kaikkea edistää kulttuuripalvelujen yhdenvertaisuutta ja tuoda uusia yleisöjä kulttuuritarjonnan piiriin. Kaikukortin avulla kulttuuritoimijat voivat myös lisätä toimintansa käyttöastetta ja kasvattaa tunnettuuttaan yhteiskunnallisina vaikuttajina. Kaikukortti-toiminta tukee kuntalaisten terveyden edistämistä ja hyvinvointia perinteisten liikunnan, ravitsemussuositusten ja terveydenhoidon ohella.

1+55

Me allekirjoittaneet valtuutetut ehdotamme, että Kaikukortti otetaan käyttöön Helsingissä.

Maria Ohisalo, Vihreät